
Affidamento ad interim dell'incarico di reggenza
dell'Istituto Comprensivo Alta Vallagarina

Delibera n. 1309 del 30/08/2024

Affidamento ad interim dell'incarico di reggenza dell'Istituto Comprensivo Alta Vallagarina.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1309 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Affidamento ad interim dell'incarico di reggenza dell'Istituto Comprensivo Alta Vallagarina.
Il giorno 30 Agosto 2024 ad ore 09:30 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: ASSESSORE ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
SIMONE MARCHIORI
MARIO TONINA
GIULIA ZANOTELLI
Assenti: VICEPRESIDENTE FRANCESCA GEROSA
ASSESSORE ACHILLE SPINELLI
Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2024-D335-00064
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
Il Relatore comunica,
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1164 del 26 luglio 2024 con la quale sono stati affidati gli
incarichi dirigenziali per l'anno scolastico 2024/2025 per rotazione, assunzione di 2
candidati dalla graduatoria del corso - concorso per il reclutamento dei dirigenti scolastici della Provincia
Autonoma di Trento e per mobilità interprovinciale, ai sensi dell'art 102 della legge provinciale 7 agosto
2026, n. 5;
Preso atto della richiesta presentata all'Amministrazione, in data 21.08.2024, da parte della dirigente preposta
all'Istituto comprensivo Alta Vallagarina di proroga della Sua assenza dal servizio fino al 24.10.2024;
Considerato che la stessa dirigente, già assente dal servizio per l'intero anno scolastico 2023/2024, è
stata sostituita dalla prof.ssa Roberta Bisoffi, dirigente dell'istituto comprensivo Folgaria, Lavarone,
Luserna, con un incarico di reggenza ad interim;
Preso atto del collocamento a riposo del vicario incaricato presso l'Istituto Alta Vallagarina, in un'ottica di
continuità, di valorizzazione dell'esperienza acquisita nell'ambito dell'istituto e al fine di garantire il regolare
avvio dell'anno scolastico, si ritiene di confermare alla prof.ssa Roberta Bisoffi l'incarico di reggenza
dell'Istituto comprensivo Alta Vallagarina fino al 24.10.2024 e, in caso di prosecuzione dell'assenza, fino al
rientro della dirigente incaricata;
Visto l'articolo 40 del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005 n. 18-48/Leg.
relativo alla verifica degli atti dai quali possono emergere spese derivanti dagli impegni per trattamenti
economici e oneri complessivi;
LA GIUNTA PROVINCIALE



- udita la relazione;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
1. di confermare e quindi attribuire per le ragioni esposte in premessa, alla prof.ssa Roberta Bisoffi, dirigente
dell'istituto comprensivo Folgaria, Lavarone e Luserna, l'incarico di reggenza dell'istituto comprensivo Alta
Vallagarina fino al 24.10.2024 e, in caso di prosecuzione dell'assenza, fino al rientro della dirigente preposta;
2. di dare atto che, secondo quanto previsto dall'art. 63 della LP 3 aprile 1997 n. 7, dall'art. 40
del DPP 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg (regolamento di contabilità) e dal punto 5.2
dell'allegato 4/2 D.lgs. 118/2011, alla spesa relativa al presente provvedimento si fa fronte con le risorse dei
competenti capitoli 259600-001, 259602, 259603.
RIFERIMENTO : 2024-D335-00064
Pag 2 di 3 PC
Num. prog. 2 di 3 
Adunanza chiusa ad ore 11:45
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


